[image: image1.emf]

Indicação n° 1317, de 2020

INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que seja verificada junto aos órgãos competentes a possibilidade implantação da jornada de trabalho de 12x36 horas a todos os Policiais Militares da área administrativa da PMESP.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de suma importância visto que possibilitada a atuação neste horário a mesma irá beneficiar os policiais do serviço administrativo em dois grandes aspectos: o aumento da realização das diárias resultado em alcance pecuniária aos policiais bem como o aumento da disponibilidade de realização de atividades delegada e DEJEM.

 Assim, acreditando ter apresentado razões que justificam a adoção da medida proposta, aguardamos manifestação favorável de sua excelência, o Senhor Governador do Estado de São Paulo, acerca da presente proposição.

Sala das Sessões, em 06/04/2020.

a) Sargento Neri
[image: image1.emf]